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داورزنی معارفه شد

مراســم معارفه محمدرضــا داورزنی رییس 
فدراسیون والیبال روز گذشته با حضور احمدی، 
اسبقیان، مستجاب‌الدعوه، افشاردوست، فتاحی، 
پیمان اکبری، خوش‌خبر، پورحســن، علی‌نژاد، 
سهرابیان، تعدادی از مربیان و پیشکسوتان والیبال 
در محل این فدراســیون برگزار شد تا همه چیز 
درباره رییس جدید والیبال با سرعت پیش برود. 
عبدالحمید احمدی در این مراسم گفت:»در این 
مدت نتوانستیم داورزنی را از والیبال جدا کنیم. 
برخلاف میل وزارتخانه که به حضور داورزنی نیاز 
داشــت، داورزنی در انتخابات حضور پیدا کرد تا 
بتواند انتظارات مردم را نسبت به این رشته برآورده 
کند.« داورزنی هم در این مراسم عنوان کرد:»برای 
من سخت است که بعد از سه سال مجبور شدم به 
والیبال برگردم. ای کاش شرایط اینگونه نمی‌شد و 
مجبور نبودم بازگردم. می‌توانستیم شاهد وضعیت 
بهتری در والیبال باشیم. زحمات زیادی کشیده 
شد، اما آن چیزی که باید اتفاق می‌افتاد در والیبال 

رخ نداد.«
رییس فدراســیون والیبال گفت:»شرایط به 
گونه‌ای شد که احساس تکلیف کردم تا برگردم. 
نگرانی‌هایی وجود داشت و من بین معاونت وزارت 
و فدراسیون والیبال تصمیم گرفتم در انتخابات 
حاضر شوم.« وی افزود:»منطق می‌گوید کسی 
معاونت وزارت ورزش را رها نکــرده و به والیبال 
نمی‌آید. دو ســال واقعا اذیت شــدم؛ باید کنار 
می‌ماندم و خون دل می‌خوردم. ســال گذشته 
مقام معظم رهبری تذکر دادند، البته این به این 
معنا نیســت که فقط من می‌توانم به این رشته 
سروسامان دهم. برخی جاها کار از دست همه در 
رفته بود. آمدم تا برخی از امور را بازســازی کنم تا 

شرایط بهتر شود.«
    

ایران‌مال فاتح لیگ کشتی آزاد
مرحله نهایی رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد 
در سالن 12 هزار نفری آزادی تهران برگزار شد 
و با معرفی تیم‌های راه یافته به دیدارهای فینال 
و رده‌بندی در نوبت عصر پیگیری شد. در جریان 
دیدار فینال تیم‌های اترک خراسان شمالی و بازار 
بزرگ ایران برای کسب عنوان قهرمانی به مصاف 
هم رفتند که در پایان تیم بازار بــزرگ ایران با 
برتری ۹ بر یک به عنوان قهرمانی این رقابت‌ها 
رسید و اترک خراسان شــمالی بر سکوی دوم 
ایستاد. در یکی از حساس‌ترین مبارزات فینال 
و در سنگین‌وزن گنو پتریاشــویلی دارنده سه 
طلای جهان و یک برنز المپیک برابر امیرحسین 
زارع کشــتی‌گیر جوان و با آتیه ایــران و دارنده 
مدال طلای زیر ۲۳ سال جهان روی تشک رفت. 
زارع در حالی که ۱۱ بر دو عقب بود، با استفاده از 
نیروی جوانی و خستگی مفرط حریف عنوان‌دار 
خــود در نهایت بــه برتری ۱۵ بر ۱۱ رســید تا 
عجیب‌ترین نتیجه لیگ امسال رقم بخورد. در 
دیدار رده‌بندی نیز تیم‌های تا ثبت جهانی توس 
و دانشگاه آزاد مازندران به مصاف هم رفتند که 
در پایان تیم دانشــگاه آزاد با نتیجه 6 بر 4 از سد 
حریفش گذشت و در رده سوم قرار گرفت تا به این 
ترتیب درخشش حسن یزدانی در تیم خراسانی 

برای فینالیستی تیمش کافی نباشد.
    

نبرد خودروسازها در پایتخت
دیدارهای هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر 
والیبال امروز با برگزاری ۶ دیدار پیگیری می‌شود. 
طبق اعلام ســازمان لیگ تمامــی بازی‌ها راس 
ســاعت ۱۷ و بازی‌هایی که پخش زنــده دارند، 
ساعت 16 آغاز خواهد شد. در حساس‌ترین بازی 
هفته تیم‌های ســایپا و پیکان که هرکدام چهار 
پیروزی کسب کرده‌اند در خانه والیبال تهران به 
میزبانی سایپا رودرروی هم قرار خواهند گرفت. 
تیم شهرداری ورامین نیز که روز چهارشنبه موفق 
شد خاتم اردکان را شکست دهد، همچنان تنها تیم 
بدون شکست مسابقات در پایان هفته هفتم است 
و صدر جدول رده‌بندی را در اختیار دارد. این تیم 
امروز در مریوان مهمان تیم تازه‌وارد راهیاب ملل 
است. دو تیم شــهداب یزد و فولاد سپاهان نیز در 
یزد برابر یکدیگر صف‌آرایی خواهند کرد. در دیگر 
دیدارهای این هفته شهرداری گنبد به مصاف فولاد 
سیرجان ایرانیان می‌رود، شــهروند اراک مقابل 
شــهرداری ارومیه قرار می‌گیرد، خاتم اردکان با 
پیام خراسان رقابت می‌کند و کاله مازندران نیز 

استراحت دارد.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

فرضیه برگزاری بخشی از بازی‌های 
تیم ملــی در مرحلــه پیش‌مقدماتی 
جام ‌جهانی در شــهرهای دیگر ایران 
را نباید در شرایط فعلی چندان جدی 
گرفت. چراکه تیم ملی برای سه میزبانی‌ 
بعدی‌اش در این مرحله، به سه استادیوم 
آزادی کاملا پر با 300 هزار هوادار نیاز 
دارد. وضعیت تیم ملی این روزها چندان 

امیدوارکننده نیست. کادر فنی، جدیت 
کافــی را از خودش نشــان نمی‌دهد. 
بازیکن‌ها به اندازه کافی آماده نیستند و 
نتایج، اصلا قابل قبول به نظر نمی‌رسند 
اما هنوز می‌شود به عبور این تیم از تنگنا 
امیدوار بود. چراکه فوتبال ایران، هرگز 
عادت نداشــته از یک مســیر راحت، 
به جام جهانی برســد. نســل 98 با آن 
همه ستاره خارق‌العاده، شانس صعود 
بی‌دردسر به جام جهانی را از دست داد 

و برای رسیدن به این تورنمنت، دور دنیا 
چرخید و سرانجام در ملبورن استرالیا، 
دومین صعود تاریخ ایــران به این جام 
را رقم زد. شــاید از نگاه خیلی‌ها صعود 
2006 با برانکو در اوج اقتدار اتفاق افتاد 
اما قبل از آن صعود زودهنگام، تیم ملی 
در مرحله پیش‌مقدماتی به هیچ وجه 
فاصله‌ای با حذف شدن نداشت. تیمی که 
در زمین خودش نتیجه را به اردن واگذار 
کرده بود، در دیدار برگشت به زحمت 

این حریف را شکست داد. در جدال با قطر 
نیز، وقتی یحیی دروازه تیم خودی را باز 
کرد، خیلی از هواداران تیم از مرز سکته 
هم رد شدند. چراکه دیگر همه چیز تمام 
شده به نظر می‌رسید اما آرش برهانی 
و وحید هاشــمیان در آخرین ثانیه‌ها 
ورق را برگرداندند و ایران را به دور دوم 
مقدماتی رساندند. در سال 2014 نیز، 
تنها سه پیروزی در ســه جدال پایانی 
می‌توانست صعود ایران را قطعی کند و 

این اتفاق به شکل غیرمنتظره‌ای برای 
تیم بازنده در جدال با لبنان و ازبکستان 
افتاد. حتی مقدماتی 2018 هم با امتیاز 
دادن به رقبایی مثل ترکمنستان و عمان 
کلید خورد. ما اهل صعودهای »ساده« 
نیســتیم و حتما قبل از جام جهانی، 
باید کمی خودمان را زجر بدهیم. برای 
رسیدن به این آرزو، همیشه به یک اتفاق 
ویژه نیاز داشته‌ایم. آن اتفاق ویژه، یک بار 
بازگشت وحید هاشمیان و اتحاد فوتبالی 
بوده، یک بار انگیزه کارلوس کی‌روش و 
مبارزه‌اش با بازیکن‌سالاری، حالا هم 
شاید این بانوان طرفدار تیم ملی باشند 

که همه چیز را عوض می‌کنند.
کامبوج، هرگز معیــار کاملی برای 
قضاوت در مورد عملکرد تیم ملی نیست 
اما هیچ‌کس نمی‌تواند شور و نشاط آن 
مسابقه را فراموش کند. وقتی که پای 
خانواده‌هــا به آزادی باز شــد و در یک 
فضای جذاب و ســالم، تیم ملی یکی از 
بهترین پیروزی‌های تمام تاریخش را 
جشن گرفت. برابر عراق و بحرین هم، به 
چنین جوی نیاز داریم. به »یکی« شدن 
همه هواداران فوتبال در ایران. به شور 
و اشتیاق روی ســکوها و فریاد زدن نام 
کشورمان در بلندترین فرکانس ممکن. 
اگرچه این تیم، هنوز تیم درخشــانی 
نیســت، اگرچه یک جای کار این تیم 
هنوز می‌لنگد اما برای تغییر وضعیت، 
باید روی هوادارها حساب کرد. مرد‌ها 
و زن‌ها. ستاره‌های دوازدهم تیم ملی. 
بحرین و عراق، تیم‌های خوبی هستند 
اما اصلا نمی‌توانند شکست‌ناپذیر باشند. 
هیچ‌کدام از این دو تیم، ترکیب بهتری 
نسبت به تیم ملی در اختیار ندارند و در 
طول تاریخ‌شــان نیز، هرگز بزرگ‌تر از 
تیم ملی ایران نبوده‌اند. روبه‌روی آنها، در 

ورزشگاه آزادی نباید جایی برای سوزن 
انداختن هم باشد. آنها باید در جو مرگبار 
آزادی، میخکوب شــوند و عملا همه 
کارایی‌شان را از دست بدهند. تیم ملی، 
خوب شروع نکرده اما هنوز می‌تواند این 
مرحله را خوب به پایان برساند. تیم ملی، 
خوب نشان نداده اما هنوز می‌تواند تصویر 
دیگری از خــودش در معرض نمایش 
دیگران قرار بدهد. آزادی می‌تواند برگ 
برنده تیم ملی در مسیر عبور از این مرحله 
باشد. البته که پایان این مرحله هم، پایان 
کار نیست و تازه شروع یک جنگ بزرگ 
دیگر اســت. حالا که از بازی‌های لیگ 
اســتقبال چندانی نمی‌شود، تیم ملی 
نباید تنها بماند. اگر درها همچنان باز 
باشند و بانوان خودشان را به بازی‌های 
ملی برسانند، ایران کوچک‌ترین مشکلی 
برای پر کردن ســکوها در سه میزبانی 
بعدی‌اش نخواهد داشت. ستاره‌های این 
تیم، باید دوباره حمایت مردم را احساس 
کنند. آنها دوباره باید انگیزه و اعتماد به 
نفس‌شان را به دست بیاورند و خودشان 
را از ناامیدی‌های این روزها جدا کنند. 
تیم ملی به جام جهانی خواهد رفت. اگر 
کادر فنی مسئولیت‌پذیری بیشتری 

داشته باشد.

مرور راز مهم صعود از مرحله پیش‌مقدماتی جام جهانی

با خانم‌ها، جهانی می‌شویم!

سوژه روز

حالا دیگر با چهار پیروزی پیاپی در دیدارهای دور برگشت مرحله پیش‌مقدماتی، بدون اما و اگر راهی دور بعدی 
مرحله مقدماتی می‌شویم اما در همین جمله هم، اما و اگرهای زیادی وجود دارد! شاید شکست دادن هنگ‌کنگ و 

کامبوج چندان دشوار نباشد اما تیم‌های سخت‌جانی مثل بحرین و عراق با آن حجم از خشونت و جدی بودن، به راحتی 
شکست نمی‌خورند. بازگشت خانم‌ها به استادیوم، می‌تواند همان اتفاقی باشد که »همه« ایران را کنار هم قرار می‌دهد و 

تیم ملی را از این بحران سخت رد می‌کند.

آریا طاری

آخرين فيفادي ســال2019 را هم پشت سر گذاشتيم و 
آخرين بازي‌هاي ملي )رسمي و دوستانه( در اين سال ميلادي 
به پايان رسيدند. سه‌شنبه‌شــب و در حالي كه تيم‌ملي ايران 
در استراحت مطلق به سر مي‌برد تيم‌هاي كره‌جنوبي، ژاپن 
و عربســتان به ترتيب با برزيل، ونزوئلا و پاراگوئه بازي‌هاي 
تداركاتي برگزار كردند. همزمــان بازي‌هاي مقدماتي جام‌ 
جهاني نيز در گروه‌هاي هشت‌گانه آسيا در جريان بود و در هر 
هشت گروه تيم‌هاي سرگروه مانند ايران استراحت داشتند. با 
انجام اين بازي‌ها ششمين شب از رقابت‌ها نيز به پايان رسيد 
و تا پايان اين مسابقات فقط چهار شب ديگر باقي مانده است. 
دو بازي در فروردين و دو بازي هــم در خردادماه پايان‌بخش 
رقابت‌هاي مقدماتي جام‌ جهاني و جام ملت‌هاي آسيا در اين 
مرحله خواهد بود. سه‌شنبه‌شــب در گروه‌هاي A تا H آسيا 
اتفاقاتي رخ داد كه مهم‌ترين آنها براي ما، تساوي دو تيم بحرين 

و عراق در شهر امان بود.
A گروه

ســوريه با بردن بازي اين هفته‌اش تبديل بــه تنها تيم 
15امتيازي اين مســابقات در تمامي گروه‌هاي هشت‌گانه 
شد. سوريه با اينكه ســيد اول نبوده و به‌عنوان سرگروه وارد 
گروهA نشده بهتر از سرگروهش نتيجه گرفته و صددرصد 
بازي‌هايش را برده است. در اين گروه، تيم چين به‌عنوان سيد 

اول وارد رقابت‌ها شده بود اما چيني‌ها بعد از چهار بازي فقط 
هفت امتياز دارند. اما سوريه كه قبل از آغاز اين بازي‌ها در كي 
بازي دوستانه با پنج گل به ايران باخته بود با بردن همه رقبا از 
جمله چين، دور رفت را با 12امتياز از چهار بازي به پايان برد 
و سه‌شنبه در اولين بازي دور برگشت نيز فيليپين را شكست 
داد و 15امتيازي شد. مقام اول سوريه در اين گروه تقريبا قطعي 
است و چين و فيليپين با هفت امتياز از چهار و پنج بازي به دنبال 

رتبه دوم هستند.
B گروه

استراليا كه با چهار بازي و چهار برد در صدر گروه قرار دارد اين 
هفته استراحت داشت. كويت و اردن، مدعيان كسب رتبه دوم 
سه‌شنبه‌شب پيروز شدند و با امتيازي برابر )10امتياز( در رتبه 
دوم و سوم قرار گرفتند. بازي كويت و اردن كه 12فروردين‌ماه 
به ميزباني كويت برگزار مي‌شود نقش زيادي در تعيين تيم دوم 
گروه خواهد داشت. اســتراليا حتي در صورت باختن كيي از 

چهار بازي دور برگشت باز هم تيم اول گروه خواهد بود.
C گروه

عراق و بحرين كه با بردن ايــران، كار صعود ما را به اما و اگر 
كشانده‌اند مقابل هم موفق به كسب پيروزي نشدند. بازي رفت 
دو تيم یک بر یک مساوي شده بود و بازي برگشت هم بدون گل 
تمام شد تا شانس اول شدن در گروه براي ايران محفوظ باشد. 
اگر ايران هر چهار بازي برگشت -از جمله بازي‌هاي خردادماه با 
بحرين و عراق در ورزشگاه ازادي- را با پيروزي پشت سر بگذارد 

تيم اول گروه خواهد شــد. در غير اين‌صورت بايد اميدوار به 
كسب مقام دوم و صعود با اما و اگر باشيم.

D گروه
عربستان استراحت داشت و ازبكستان از همين استراحت 
بهره برد و با برتري مقابل فلســطين صدرنشين شد. جالب 
است بدانيد كه فلسطين در زمين خودش ازبكستان را برده 
و با عربستان هم به تساوي رسيده بود. يعني فلسطيني‌ها از 
تيم‌هاي مدعي اين گروه چهار امتيــاز گرفته‌اند اما از دو تيم 
ســنگاپور و يمن هيچ امتيازي نگرفته‌اند و كل امتيازات آنها 
همان چهار امتياز است! در اين گروه فعلا ازبكستان با 9امتياز 
در صدر نشسته و عربستان و سنگاپور به ترتيب هشت و هفت 
امتياز دارند. سنگاپور كه در زمين خودش به ازبكستان باخته 
براي بازي برگشت بايد به تاشكند برود و هيچ شانسي براي دوم 
شدن ندارد. عربستان تيم اول اين گروه خواهد شد و ازبكستان 
دوم مي‌شود اما معلوم نيست امتيازاتش براي صعود كافي باشد.

E گروه
افغانستان در زمين خودش دلاورانه مقابل قطر مقاومت 
كرد و كي پنالتي هم از دســت داد. اما در نهايت با كي گل به 
قهرمان آسيا باخت. قطر با اين برد 13امتيازي شد و عمان هم 
با پيروزي بر هند به امتياز 12 رسيد. تيم‌هاي اول و دوم گروه

E همين دو تيم خواهند بود چون افغانستان، هند و بنگلادش 
جمعا هشت امتياز دارند.

F گروه
ژاپن كه هر چهار بازي دور رفت را برده استراحت كرد و بازي 
قرقيزستان و تاجكيستان كه نقش مهمي در تعيين تيم دوم 
گروه خواهد داشت با تساوي یک بر یک به پايان رسيد. هر دوي 
اين تيم‌ها هفت امتيازي‌اند و در رتبه دوم و سوم گروه قرار دارند. 

با توجه به سطح امتيازات تيم‌ها در اين گروه، به احتمال فراوان 
تيم دوم اين گروه شانسي براي صعود نخواهد داشت.

G گروه
امارات به‌عنوان سرگروه كاملا به مشكل خورده و از چهار 
بازي‌اش فقط 6امتياز دارد. اماراتي‌ها سه‌شــنبه استراحت 
داشتند و شاهد تساوي ويتنامي‌هاي صدرنشين مقابل تايلند 
بودند. ويتنام در دور رفت شگفتي‌ساز گروه شد و با 10امتياز از 
چهاد بازي در صدر نشست. اين تيم دور برگشت را هم با كي 
تساوي آغاز كرده و فعلا بالاتر از رقبا در صدر قرار دارد. ويتنام 
)11(، مالزي )9( و تايلند )8( بالاتــر از امارات 6امتيازي قرار 

دارند.
H گروه

كره‌جنوبي استراحت داشــت و تركمنستان با استفاده از 
اين فرصت سريلانكا را برد و به صدر رفت. در اين گروه شاهد 
نزد‌كيترين رقابت ممكن بين چهار تيم از پنج تيم هستيم. 
تركمنستان 9امتيازي است و كره‌جنوبي، لبنان و كره‌شمالي 
همگي هشت امتيازي هستند. البته كره‌جنوبي در چهار بازي 
باقيمانده‌اش سه بار ميزبان است و مي‌تواند كار صعودش را در 

اين بازي‌ها كيسره كند.

نگاهي به وضعيت تيم‌هاي قاره كهن در مسير رسيدن به قطر

از آسيا چه خبر؟

بحرین و عراق، تیم‌های 
خوبی هستند اما اصلا 

نمی‌توانند شکست‌ناپذیر 
باشند. هیچ‌کدام از این دو 
تیم، ترکیب بهتری نسبت 

به تیم ملی در اختیار ندارند 
و در طول تاریخ‌شان نیز، 
هرگز بزرگ‌تر از تیم ملی 

ایران نبوده‌اند
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همان‌طور كه پيش‌بيني مي‌شد، تيم ملي ايران در رنيكنگ 
جديد فيفا جايگاه خود را در صدر تيم‌هاي ملي آســيا از دست 
مي‌دهد و با 6پله سقوط پشت سر ژاپن قرار مي‌گيرد. البته رنيكنگ 
رسمي فيفا هنوز منتشر نشده و در پايان ماه ميلادي اعلام خواهد 
شد. اما سايت »فوتبال‌رنيكنگ« مثل هميشه با توجه به نتايج 
به‌دست‌آمده و بر اســاس فرمول‌هاي فيفا اقدام به محاسبه و 
پیش‌بینی جایگاه احتمالی تیم‌های ملی در رده‌بندی بعدی 
فیفا کرده است. طبق اعلام اين سايت، تیم‌ملی ایران که در بازی 
رسمی اخیر خود مقابل عراق تن به شکست داد، در رده‌بندی فیفا 
6پله نزول خواهد داشت و از رتبه27 تا رتبه33 سقوط خواهد كرد. 

اما ژاپن كه تا پيش از بازي‌هاي اين ماه در رتبه28 دنيا و كي پله 
پايين‌تر از ايران قرار داشت، بدون تغيير جايگاه در همان رتبه باقي 
مي‌ماند تا در رده‌بندي جديد پنج پله بالاتر از شاگردان ويلموتس 
قرار بگيرد. ايران از سال2014 تاكنون در ميان تيم‌هاي آسيايي 
صاحب بالاترين رتبه در رنيكنگ فيفا بوده و بعد از پنج سال اين 
اولين بار است كه كي تيم آســيايي را در اين رده‌بندي بالاتر از 
خودش مي‌بيند. طبق پيش‌بيني سايت »فوتبال‌رنيكنگ« در 
صدر رنيكنگ تغيير خاصي صورت نمي‌گيرد و تيم‌هاي ملی 
بلژیک، فرانسه، برزیل، انگلیس و اروگوئه همچنان رده‌های اول تا 

پنجم را در اختیار خواهند داشت.

بعد از شكســت تيم‌ ملي مقابل عراق، سيل انتقادها به 
سمت ويلموتس سرازير شد كه او به‌ خوبي بازي‌هاي ليگ را 
نمي‌بيند و درخشش بازكينان را در اين ليگ رصد نميك‌ند. 
كيي از بازكيناني كه منتقدان ويلموتس اعتقاد دارند حتما 
بايد به تيم‌ ملي دعوت شود شجاع خليل‌زاده است. شجاع 
در زمان كي‌روش به‌خاطر مصاحبه‌اي كه عليه او انجام داده 
بود هرگز به تيم ملي دعوت نشــد و خودش هم به‌ خوبي 
مي‌دانســت تا زماني كه كي‌روش حضور دارد در تيم ملي 
جايي نخواهد داشــت. با رفتن كــي‌روش انتظار مي‌رفت 
سرمربي جديد تيم‌ ملي سرانجام شجاع را به تيم‌ ملي دعوت 

كند. اما مدافع پرسپوليس باز هم به تيم‌ ملي دعوت نشد تا 
مشخص شود موضوع فقط تصميمات كادر فني نيست و 
از جاي ديگري رقم مي‌خورد. به هــر حال انتقادات درباره 
غيبت او در ليست تيم‌ ملي دوباره بالا گرفته و اين در حالي 
اســت كه خليل‌زاده اين روزها در تريكب پرسپوليس هم 
جايگاه متزلزلي پيدا كرده است. در آســتانه بازي با نفت 
مسجدسليمان همه منتقدان تيم‌ ملي چشم‌انتظار تصميم 
كالدرون براي اين بازي هستند. اگر شجاع به هر دليلي در 
اين بازي در تريكب اصلي پرســپوليس قرار نگيرد، پروژه 

بازگشت او به تيم‌ ملي نيز شكست خواهد خورد.

چهره به چهره

در پايان سال 2019، ايران در رتبه 33 قرار مي‌گيرد و ژاپن با كسب رتبه28 بهترين تيم آسيا مي‌شود

سقوط آزاد
شجاع جايگاهش در پرسپوليس را از دست داده است

ويلموتس را رها كن، كالدرون را بگير


